ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 168/2023
— SMS.

11 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N¢ 168/2023 — SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢
095.2023.PE.043.EPC.SMS. OBJETO: Registro de Precos para Aquisicao de Insumos
Odontolégicos -Clinica Especializada, a Fim de Dar Continuidade aos
Atendimentos em Salde

Bucal na Rede de atencdo a Salde da Prefeitura Municipal de Jaboatao dos
Guararapes, ITENS:

01, 02, 04, 05, 06, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

38, 41, 42, 43, 47, 48, 52, 55 e 56. REGISTRADA: BEMED COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA — CNPJ: 48.495.866/0001-47.VALOR: R$
117.966,79

(cento e dezessete mil e novecentos e sessenta e seis reais e setenta e nove
centavos).

VIGENCIA: 09/10/2023 a 09/10/2024.

Jaboatao dos Guararapes, 09/10/2023.
Zelma de Fatima Chaves PessOa. Secretdria Municipal de Saulde.

VALOR

DESCRICAO APRES.  MARCA QTD  UNITARIO VALOR TOTAL

ITEM

AGULHA GENGIVAL EXTRA
CURTA Dimensao: 30 G extra
curta Aplicacgao: Gengival
/AnestesiaCaixa com 100
unidades. (COTA EXCLUSIVA)

AGULHA GENGIVAL 27G LONGA
Dimensado: 27 G

2 Longa Aplicacao: Gengival
/Anestesia Caixa com 100
unidades. (COTA EXCLUSIVA)

CALEN COM PMCC (Pasta de
Hidréxido de Calcio com
paramonoclorofenol
canforado para uso
endodéntico).

4 Caixa contendo 02 tubetes
com 2,79 de hidréxido de
cadlcio + 02 Tubetes com
2,29 de glicerina). (COTA
EXCLUSIVA)

CAMPO CIRURGICO DE MESA
50X50 CM
ESTERIL,
DESCARTAVEL .Gramatura
5 40.Dimensdes: UNIDADE SSWHITE 2.400 R$ 1,45 R$ 3.480,00
50 x 50 cmTecido Nao
Tecido — 100%
propileno(COTA EXCLUSIVA)

CAIXA DFL 24 R$ 37,78 R$ 906,72

CAIXA DFL 60 R$ 35,03 R$ 2.101,80

CAIXA SSWHITE 120 R$ 78,35 R$ 9.402,00


https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2023/10/11/ata-de-registro-de-precos-no-168-2023-sms/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2023/10/11/ata-de-registro-de-precos-no-168-2023-sms/

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

CAMPO CIRURGICO FENESTRADO

40X40 m o
ESTERIL, DESCARTAVEL.

Gramatura 40. Dimensdes:

40 x 40 cm Tecido Nao

Tecido — 100% propileno.
Modelo: Com Frenestra(COTA

EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO XF Caixa com

120 unidades, comprimento

28mm, Tipo: Acessoério,
Calibre: XF(COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO F Caixa com

120 unidades, comprimento

28mm, Tipo: Acessoério,

Calibre: F(COTA EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO FF Caixa com
120 unidades,

comprimento 28mm, Tipo:

Acessério, Calibre:
FF(COTA EXCLUSIVA)

CONE QE GUTA PERCHA
ACESSORIO FM Caixa com

120 unidades, comprimento

28mm, Tipo: Acessoério,
Calibre: FM(COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO MF Caixa

com 120 unidades,
comprimento 28mm, Tipo:
Acessorio, Calibre:

MF (COTA EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO RS Caixa com

120 unidades, comprimento

28mm, Tipo: Acessoério,
Calibre: RS(COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 15 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 20 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 25 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 30 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 35 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 40 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

UNIDADE

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

MEDIS

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

2.400

72

72

72

72

72

72

72

72

72

72

72

36

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

3,37 R$

28,15 R$

28,38 R$

29,90 R$

26,99 R$

28,76 R$

27,40 R$

26,25 R$

28,77 R$

29,13 R$

32,58 R$

24,58 R$

30,22 R$

.088,00

.026,80

.043,36

.152,80

.943,28

.070,72

.972,80

.890,00

.071,44

.097,36

.345,76

.769,76

.087,92



26

27

28

29

30

31

32

33

34

38

41

42

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 45 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 50 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 55 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 60 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 70 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL N2 80 Caixa
com 120 unidades. (COTA
EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL

CALIBRADA 1° SERIE Caixa
com 120 unidades. Conjunto
de cones calibrados entre

as numeracgodes 15-
40. (COTA EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
PRINCIPAL

CALIBRADA 2° SERIE Caixa
com 120 unidades. Conjunto
de cones calibrados entre
as numeracles 45- 80.(COTA

EXCLUSIVA)

E.D.T.A. GEL 24% Aspecto

fisico GEL, Trissddico,

concentragao:24% Embalagem

com 02 seringas de 3g
cada. (COTA EXCLUSIVA)

FIO DE SUTURA AGULHADO
SEDA 5-0 Fio de Sutura
5-0 em seda agulhado,
agulha em aco-inox,

siliconizada, % circulo

cortante 1,7cm. Natural e

trancada) Caixa com 24

unidades. (COTA EXCLUSIVA)

PARAMONOCLOROFENOL
CANFORADO Frasco
com 20ml. Material para

endodontia aplicado para

desinfeccdo de canal

radicular. (COTA EXCLUSIVA)

CONE DE PAPEL )
ABSORVENTE 1° SERIE
Caixa

com 120 unidades. Conjunto

de cones de papel
absorvente calibrados

entre as numeracles 15-40.

Comprimento 28mm. (COTA
EXCLUSIVA)

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

EMBALAG

EM

UNIDADE

FRASCO

CAIXA

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

LIFE

36

36

36

36

36

36

72

72

BIODINAMICA 36

TECHNOFIO

12

BIODINAMICA 50

MK

LIFE

72

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

.000 R$

R$

R$

26,61 R$

29,68 R$

26,77 R$

28,01 R$

26,03 R$

26,84 R$

30,07 R$

29,39 R$

19,70 R$

3,92 R$

7,12 R$

26,88 R$

957,96

1.068,48

963,72

1.008,36

937,08

966,24

2.165,04

2.116,08

709,20

47.040,00

356,00

1.935,36



CONE DE  PAPEL
ABSORVENTE  2° SERIE
Caixa
com 120 unidades. Conjunto
de cones de papel
43 absorvente calibrados CAIXA MK LIFE 72 R$ 28,16 R$ 2.027,52
entre as numeracdes 45-80.
Comprimento 28mm. (COTA
EXCLUSIVA)

SUGADOR CIRURGICO
DESCARTAVEL (Pontas de
aspiracao cirdrgica
descartdveis. Possui trés
diametros de pontas, que
permitem sugar varias

47 situacbes cirdrgicas. PACOTE QUIMIDROL 65 R$ 9,57 R$ 622,05
Sugador embalado
individualmente, estéril,
descartavel e atdxico)
Pacote com 40
unidades. (COTA EXCLUSIVA)

ALGINATO TIPO I Pacote com
48 1Kg Apresentacdo: P¢ PACOTE  MAQUIRA 50 R$ 39,43 R$ 1.971,50
(pacote) (COTA EXCLUSIVA)

CATALIZADOR DE SILICONE DE
CONDENSACAO

52 Bisnaga com 60G(COTA BISNAGA YLLER 50 R$ 44,40 R$ 2.220,00
EXCLUSIVA)

TESTE DE VITALIDADE PULPAR
— SPRAY

Frasco com 200ml.
Apresentacdo: aerossol.
(COTA EXCLUSIVA)

CONE DE GUTA PERCHA
ACESSORIO M Caixa com

120 unidades, comprimento
28mm, Tipo: acessoério,
modelo: M (COTA EXCLUSIVA)

VALOR TOTAL: R$ 117.966,79

55 FRASCO. MAQUIRA 45 R$ 31,60 R$ 1.422,00

56 CAIXA MK LIFE 72 R$ 28,19 R$ 2.029,68

0S PRECOS REGISTRADOS ESTARAO DISPONIVEIS, DURANTE A VIGENCIA DA ATA NO
SEGUINTE ENDERECO ELETRONICO: Www.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS
DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40 § 29, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Didrio Oficial n? 196, 11 de outubro de 2023.



