## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2023 — SMS.

## 11 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2023 — SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095.2023.PE.043.EPC.SMS. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Insumos Odontológicos -Clínica Especializada, a Fim de Dar Continuidade aos Atendimentos em Saúde

Bucal na Rede de atenção à Saúde da Prefeitura Municipal de Jaboatão dos Guararapes,ITENS:

01, 02, 04, 05, 06, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

38, 41, 42, 43, 47, 48, 52, 55 e 56. REGISTRADA: BEMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA — CNPJ: 48.495.866/0001-47.VALOR: R\$ 117.966,79

(cento e dezessete mil e novecentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 09/10/2023 a 09/10/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 09/10/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA Dimensão: 30 G extra curta Aplicação: Gengival /AnestesiaCaixa com 100 unidades. (COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	DFL	24	R\$ 37,78 R\$ 906,72
2	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA Dimensão: 27 G Longa Aplicação: Gengival /Anestesia Caixa com 100 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	DFL	60	R\$ 35,03 R\$ 2.101,80
4	CALEN COM PMCC (Pasta de Hidróxido de Cálcio com paramonoclorofenol canforado para uso endodôntico). Caixa contendo 02 tubetes com 2,7g de hidróxido de cálcio + 02 Tubetes com 2,2g de glicerina).(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	SSWHITE	120	R\$ 78,35 R\$ 9.402,00
5	CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 50X50 CM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.Gramatura 40.Dimensões: 50 x 50 cmTecido Não Tecido — 100% propileno(COTA EXCLUSIVA)	UNIDADE	SSWHITE	2.400	R\$ 1,45 R\$ 3.480,00

	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Gramatura 40. Dimensões:					
6	40 x 40 cm Tecido Não Tecido — 100% propileno. Modelo: Com Frenestra(COTA EXCLUSIVA)		MEDIS	2.400	R\$ 3,37 R\$	8.088,00
14	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre: XF(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,15 R\$	2.026,80
15	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre: F(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,38 R\$	2.043,36
16	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre:	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 29,90 R\$	2.152,80
17	FF(COTA EXCLUSIVA)  CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre: FM(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 26,99 R\$	1.943,28
18	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre: MF(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,76 R\$	2.070,72
19	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO RS Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: Acessório, Calibre: RS(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 27,40 R\$	1.972,80
20	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 15 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 26,25 R\$	1.890,00
21	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 20 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,77 R\$	2.071,44
22	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL № 25 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 29,13 R\$	2.097,36
23	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL № 30 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 32,58 R\$	2.345,76
24	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL № 35 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 24,58 R\$	1.769,76
25	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 30,22 R\$	1.087,92

26	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 26,61 R\$	957,96
27	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 50 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 29,68 R\$	1.068,48
28	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 55 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 26,77 R\$	963,72
29	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 60 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 28,01 R\$	1.008,36
30	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 70 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 26,03 R\$	937,08
31	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 80 Caixa com 120 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	36	R\$ 26,84 R\$	966,24
32	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL CALIBRADA 1° SÉRIE Caixa com 120 unidades. Conjunto de cones calibrados entre as numerações 15- 40.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 30,07 R\$	2.165,04
33	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL CALIBRADA 2° SÉRIE Caixa com 120 unidades. Conjunto de cones calibrados entre as numerações 45-80.(COTA EXCLUSIVA)		MK LIFE	72	R\$ 29,39 R\$	2.116,08
34	E.D.T.A. GEL 24% Aspecto físico GEL, Trissódico, concentração:24% Embalagem com 02 seringas de 3g cada.(COTA EXCLUSIVA)	n EMBALAG EM	BIODINAMICA	\ 36	R\$ 19,70 R\$	709,20
38	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 5-0 Fio de Sutura 5-0 em seda agulhado, agulha em aço-inox, siliconizada, ½ círculo cortante 1,7cm. Natural e trançada) Caixa com 24 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	UNIDADE	TECHNOFIO	12.006	) R\$ 3,92 R\$	47.040,00
41	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Frasco com 20ml. Material para endodontia aplicado para desinfecção de canal radicular.(COTA EXCLUSIVA) CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE	FRASC0	BIODINAMICA	\ 50	R\$ 7,12 R\$	356,00
42	Caixa com 120 unidades. Conjunto de cones de papel absorvente calibrados entre as numerações 15-40. Comprimento 28mm.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 26,88 R\$	1.935,36

43	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE Caixa com 120 unidades. Conjunto de cones de papel absorvente calibrados entre as numerações 45-80. Comprimento 28mm.(COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,16 R\$	2.027,52
47	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (Pontas de aspiração cirúrgica descartáveis. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico) Pacote com 40 unidades.(COTA EXCLUSIVA)	PACOTE	QUIMIDROL	65	R\$ 9,57 R\$	622,05
48	ALGINATO TIPO I Pacote com 1Kg Apresentação: Pó (pacote)(COTA EXCLUSIVA)	PACOTE	MAQUIRA	50	R\$ 39,43 R\$	1.971,50
52	CATALIZADOR DE SILICONE DE CONDENSAÇÃO Bisnaga com 60G(COTA EXCLUSIVA)	BISNAGA	YLLER	50	R\$ 44,40 R\$	2.220,00
55	TESTE DE VITALIDADE PULPAR - SPRAY Frasco com 200ml. Apresentação: aerossol. (COTA EXCLUSIVA)	FRASCO.	MAQUIRA	45	R\$ 31,60 R\$	1.422,00
56	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO M Caixa com 120 unidades, comprimento 28mm, Tipo: acessório, modelo: M (COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	MK LIFE	72	R\$ 28,19 R\$	2.029,68
VALOR TOTAL:	R\$ 117.966,79	)				

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40 § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 196, 11 de outubro de 2023.